
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI PEROSA CANAVESE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  : 06/07/2023 
NUMERO        : 51 
 
VERBALE 
 

OGGETTO : AFFIDAMENTO INCARICO PER COMPIMENTI DI ADEGUATA 
INDAGINE E CONTROLLO DI N°2 PIANTE SITUATE IN VIA 
PIAVE - CIG ZAF3BE3E72 

 
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1/23 del 16/05/2023 con il quale incarica il responsabile dei servizi di cui 
all’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 77/95 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità (C.C. n. 7 del 28/04/2017) 
 
RICHIAMATO gli Articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18.08.00, n. 267 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 20/03/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI 
PREVISIONE 2023/2025, RELATIVI ALLEGATI ED AGGIORNAMENTO DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) PERIODO 2023/2025 - Art.170 comma 1 del 
D.Lgs.267/2000 modificato ed integrato dal D.Lgs.126/2014”; 
Vista la legge 28/12/2015 n. 208 (Legge di stabilità 2016) la quale all’art. 1, comma 502 
lettera b) e c) consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino a 
€. 1.000,00 senza dover obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip;  
Rilevata la necessità di procedere al compimento di adeguata indagine fitostatica e 
controllo di n.2 piante, situate in Via Piave nelle vicinanze del campo sportivo;  
Sentito in proposito lo studio associato AGRI@TEAM, esperto in materia, con sede in 
Torino (TO) in Via Massena n.13bis a Torino (TO) che in data 04/07/2023, prot.1841, ha 
formulato il preventivo di spesa per il compimento dello studio in questione, ammontante 
ad Euro 470,00 oltre CONTRIBUTO CASSA PREVIDENZA pari al 2% pari  ed I.V.A. in 
misura del 22% per un  totale complessivo di €.584,87;  
Dato atto che si è provveduto a richiedere all’AVCP il CIG n°ZAF3BE3E72 ; 
Ritenuto di poter procedere all’affidamento dello studio in questione, al fine di adottare 
successivamente tutte le misure atte alla salvaguardia della pubblica incolumità;  
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare allo studio associato AGRI@TEAM, con sede in Torino (TO) in Via Massena 
n.13bis l’incarico per il compimento di adeguata indagine fitostatica e controllo di n.2 
piante arboree situate in Via Piave nei pressi del campo sportivo comunale, previo 
corrispettivo di Euro 470,00 oltre CONTRIBUTO CASSA PREVIDENZA in misura del 2% e 
oltre I.V.A. in misura del 22% per un totale complessivo di Euro 584,87; 
2) Di imputare la spesa derivante dal presente atto al Capitolo 1928.99 Cod. 08.01.1.110 
“Spese manutenzione ordinaria vie e piazze” del Bilancio di previsione 2023/25;  
La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 
15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione 
del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile dell’Area Finanziaria.  

Il Responsabile del Servizio 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

DETERMINAZIONE DEL : 06/07/2023 
NUMERO : 51 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, coma 4, del D.Lgs. 148.08.2000 n. 267. 

 

 
Perosa Canavese  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to PIGNOCCHINO Enrica 
 

 

_______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Web del Comune 

per 15 giorni consecutivi  

Perosa Canavese, li 03/08/2023. 
  

_______________________________________________________________________ 
 

 

 Cod MECC  
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

ZAF3BE3E72 2023 89 08011 110 2780 1928 99 582,80 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to BOVENZI Umberto 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Perosa Canavese, lì   03/08/2023 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  BOVENZI Umberto 


